que  o  valor  total  da  negociação  do  imóvel  Fazenda Bonfim II  no  Município  de 
Presidente Tancredo Neves, com o preço final acordado, entre as partes envolvidas, proprietário 
e agricultores, onde o hectare está saindo aproximadamente a R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil 
reais), sendo o valor de investimento na área variável para cada um, de acordo com o hectares de 
cada  lote,  que  ainda  serão  acrescidos  no  valor  financiados  os  custos  do  Subprojeto  de 
Investimentos básicos – SIB que contém: despesas acessórias no valor de R$ 8.000,00 (oito mil 
reais), no qual estão inclusas despesas com o ITBI no valor de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos 
reais), medição dos lotes no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), e custas cartoriais 
no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais); elaboração de projeto técnico no valor de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e serviço de ATER por 5 anos no valor de R$ 12.500,00 
(doze mil e quinhentos reais) divido em cinco parcelas de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais);  e  projeto  produtivo  para  implantação de 2,0  hectares  de mandioca no valor  de R$ 
17.207,00 (dezessete mil, duzentos e sete reais); totalizando o valor de R$ 40.207,00 (quarenta 
mil, duzentos e sete reais). Além disso os mesmos ficaram cientes que teriam um Projeto de 
investimento através do PRONAF A no valor de R$ 40.872,70 para implantação de 1,0 hectare de 
banana da terra.   Após a apresentação foram sanados dúvidas e questionamento sobre o

[...]

Valor total R$         358.233,45 

1.2.  Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento 
deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, 
no valor de R$ 358.233,45 (trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e trinta e três reais e quarenta e cinco centavos), conforme 
Proposta de Preços da Contratada. 
1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro

[...]

R$       9.260,00  

1.2.  Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento 
deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, 
no valor de R$ 9.260,00 (nove mil, duzentos e sessenta reais) conforme Proposta de Preços da Contratada. 
1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro

[...]

R$        382.315,00  

1.2.  Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento 
deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, 
no valor de R$ 382.315,00  (trezentos e oitenta e dois mil trezentos e quinze reais) conforme Proposta de Preços da Contratada. 

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 
facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro

[...]

1.2.  Os preços da CONTRATADA, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento 

deste instrumento e da(s) futura(s) Contratação(ões) que venha(m) a ser firmado(s) entre a CONTRATADA e o MUNICÍPIO, 

no valor de R$ 10.445,00 (dez mil quatrocentos e quarenta e cinco reais) conforme Proposta de Preços da Contratada. 

1.3. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, 

facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro